
OGGETTO:    Cancellazione dal Registro Imprese ai sensi dell’art. 2490 c.c. ultimo comma: 
conclusione procedimento. 

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580 del 29/12/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo 

Regolamento di attuazione il DPR n. 581 del 07/12/1995;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76 del 16/07/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Visto l’art. 2490 c.c. “Bilanci in fase di liquidazione” che all’ultimo comma stabilisce per le società di 

capitali in liquidazione:: “Qualora per oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di 

cui al presente articolo, la società è cancellata d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti 

previsti dall'articolo 2495”;

Viste le comunicazioni del 21/08/2020, regolarmente notificate con racc. al liquidatore, di avvio del 

procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 2490 cc, contenente altresì l’invito a 

presentare osservazioni atte a dimostrare la persistenza dell’attività liquidatoria ovvero domanda di 

deposito dei bilanci di esercizio omessi o del bilancio finale di liquidazione e/o di cancellazione 

entro 30 gg., nonché la comunicazione che in assenza di riscontro si sarebbe provveduto con atto 

del Conservatore;

Preso atto che sono decorsi i termini assegnati e che alla data odierna risultano società per le quali  

non è stato fornito alcun riscontro;

Valutato che la pubblicazione del provvedimento all’Albo camerale on line per 30 giorni consecutivi 

sia idonea a soddisfare l’obbligo di rendere noto agli interessati la fase conclusiva del 

procedimento, in ossequio ai principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, 

coerentemente con l’art. 8 della L. 241/90 e l’art. 32, comma 1, della L. 69/2009;

cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0055258/U DEL 25/06/2021 09:09:58



Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio della società di capitali in liquidazione di cui all’allegato A 

ai sensi dell’art. 2490 cc ultimo comma;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese che nelle more della 

procedura depositassero i bilanci omessi o il bilancio finale di liquidazione o risultassero medio 

tempore cancellate dal Registro imprese;

3) di avvalersi dei servizi massivi di cancellazione resi disponibili dalla società in house 

Infocamere scpa;

4) di prevedere che la comunicazione alle imprese avvenga ai sensi dell’art. 8 L. n. 241/90 

mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi del presente 

provvedimento, contro il quale è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione;

5) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi.

P.O. REGISTRO IMPRESE MACERATA-FERMO
Dott.ssa Carla Bordi

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_985270: Iscrizioni d'ufficio 2490 cc - 2021 FM - 11.2 Registro Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Carla Bordi – Ufficio Registro Imprese Macerata-Fermo



N. Denominazione Codice Fiscale

1 LA ROBBIA S. A R.L. 00424340446 FM 89125

2 CALZATURIFICIO NUVOLA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE                   00447670449 FM 90793

3 ZI.ME.S. - S.R.L. 00708660444 FM 93848

4 MENNECOZZI - BELLABARBA SRL - IN LIQUIDAZIONE 01107470443 FM 113314

5 CICCHITELLI AUTO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01248460444 FM 122975
6 IL VICOLO DEL TEMPO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01338700444 FM 128717
7 MANIA SHOES SRL - IN LIQUIDAZIONE 01384310445 FM 131795
8 TECNEMA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01333820429 FM 137278
9 A.S.A.  S.R.L. - IN LIQUIDAZION 01529200444 FM 153288
10 GEOFRAM S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01574920441 FM 157092
11 SUPERMARKET PICENO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01622220448 FM 160460
12 EUREKA SRL UNIPERSONALE IN LIQUIDAZIONE 01647570447 FM 162291

13 CHALLENGE  S.R.L. 01393360399 FM 163941

14 D.M.P. SRL - IN LIQUIDAZIONE 00655030443 FM 164027

15 NEW BUILDING S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01681000442 FM 164867

16 CAMON S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01697840443 FM 166031

17 EDILPREVA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 00792440430 FM 167735

18 M.A.R. COSTRUZIONI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01737460442 FM 169369

19

ACTION SHOE SOCIETA A RESPONSABILITA' LIMITATA 
ENUNCIABILE ANCHE "ACTION SHOE S.R.L." - IN 
LIQUIDAZIONE                  01742610445 FM 169816

20 BICO ITALIA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01755390448 FM 170883

21 AMURRI COSTRUZIONI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01771830443 FM 172270

22 F.M.C. SRL - IN LIQUIDAZIONE 01780440440 FM 172974

23

IDEA COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE "IDEA COSTRUZIONI 
SRL" - IN LIQUIDAZIONE 01795730447 FM 174032

24 ROBYBLU S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01801840446 FM 174608

25 MIMIV S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01804720447 FM 174802

26 CONTI SERVICE GROUP SRL - IN LIQUIDAZIONE 01827820448 FM 176823

27 LA FENICE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01835360445 FM 177287

28 GEMELLI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01853760443 FM 178733

29 PROTOTIPO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01854240445 FM 178880

30 GPS SRL - IN LIQUIDAZIONE 01859910448 FM 179321

31 CHERRY S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01866660440 FM 179883

32 BATTICUORE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01867630442 FM 179930

33 F.S.V. SRL - IN LIQUIDAZIONE 01871090443 FM 180195

34 SUSI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01895670444 FM 182233

35 ANGELA FALCONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01898050446 FM 182426

36 SUSHI TA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01903990446 FM 182844

37 ZETA SRL - IN LIQUIDAZIONE 01902930443 FM 182869

38 ITALEDIL S.R.L. 01906090442 FM 183158

39 ORG S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01910230448 FM 183346

40 ARTE IN PELLE SRL - IN LIQUIDAZIONE 01935980449 FM 185525

41 CENTRO IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01944000445 FM 186188

Numero REA

cancellazione ex art. 2490 cc

Allegato A

Società di capitali in liquidazione

Allegato cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0055258/U DEL 25/06/2021 09:09:58



42 LO.BA. SRL  IN LIQUIDAZIONE 01946130448 FM 186419

43 AL.MA. SERVIZI SRL - IN LIQUIDAZIONE 01947210447 FM 186578

44 FALCO ENERGIA SRL - IN LIQUIDAZIONE 01980150443 FM 189094

45 EDIL TRE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01987540448 FM 189592

46 TRANCERIA 2000 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01991080449 FM 189936

47 DASKO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01994310447 FM 190188

48 CENTRO INGROSSO SRL - IN LIQUIDAZIONE 02004780447 FM 190792

49 RAINBOW SRL - IN LIQUIDAZIONE 02026490447 FM 191727

50 FEDERICO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02089000448 FM 194123

51 HYDRA PROJECT SRL - IN LIQUIDAZIONE 02090610441 FM 194261

52 BAVV SERVICE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02095320442 FM 194394

53 DOK TRADE SRL - IN LIQUIDAZIONE 02096610445 FM 194496

54 DROMSERVICE SRL - IN LIQUIDAZIONE 02108050440 FM 194925

55 BARBIZZI & BONIFAZI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02115990448 FM 195249

56 DADA SRL - IN LIQUIDAZIONE 02139420448 FM 196240

57
TOMAIFICIO FABI SRL UNIPERSONALE - IN 
LIQUIDAZIONE 02151480445 FM 196700

58
N.E.W. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE 02174260444 FM 197576

59 ENJOY ITALY S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01891330662 FM 197593

60 DINING S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02183710447 FM 197921

61
OXIMETAL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE   02212620443 FM 199020

62
CREATIVE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA  IN LIQUIDAZIONE 02243860448 FM 200148

63 KETY SHOES S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01853890430 FM 201521


	Det 55258 25.06.21 e allegato
	all.+A+elenco

